

## MILJÖPOLICY för Ängelholm Flygplats AB

Ängelholm Helsingborg Airport ägs och drivs av Ängelholms Flygplats AB. Miljöpåverkan vid flygplatsen uppkommer från egen verksamhet och från andra organisationers verksamhet.

Flygplatsens egen verksamhet består av bl.a. drivmedelshantering och fordonstransporter och innebär miljöpåverkan som avfallsgenerering, utsläpp till luft och förbrukning av naturresurser såsom fossila bränslen.

Den miljöpåverkan som uppkommer genom andra organisationers verksamhet är framförallt buller från startande och landande flygplan samt utsläpp till luft från dessa aktiviteter. Dessa störningar ska begränsas i enlighet med gällande tillstånd för verksamheten.

<b>Ständig förbättring och förebyggande av förorening</b>	Verksamheten vid Ängelholm Helsingborg Airport ska ständigt förbättras med avseende på miljön. Syftet är att förebygga och åtgärda förorening och annan negativ miljöpåverkan. Miljömål och miljöprogram grundade på flygplatsens betydande miljöaspekter ska årligen fastställas och följas upp. Miljöhänsyn ska vägas in i alla beslut. Flygplatsen skall medverka till flygbranschens totala miljöförbättringar så långt möjligt.
<b>Uppfylla lagar och andra krav</b>	Ängelholm Helsingborg Airport skall följa tillämplig miljölagstiftning, aktuellt miljötillstånd, och andra relevanta krav som organisationen berörs av, ställda av länsstyrelse, kommun, m.fl.
<b>Andra aktörer &amp; entreprenörer</b>	Ängelholm Helsingborg Airport ska verka för att andra aktörer på flygplatsen tillämpar ett miljöarbete som är åtminstone likvärdigt med flygplatsens, vilket även omfattar att följa miljölagar och andra relevanta krav. Detta ska också gälla entreprenörer till oss.
<b>Motivera anställda</b>	Ängelholm Helsingborg Airport ska motivera medarbetarna att utföra sina arbetsuppgifter på det miljömässigt bästa möjliga sättet. All personal ska känna sig delaktig i miljöarbetet. Medarbetarna ska utbildas i syfte att säkerställa relevant kompetens.
<b>Informera allmänheten</b>	Miljöpolicy samt all miljöinformation om flygplatsens miljöpåverkan ska hållas tillgänglig för medarbetarna, allmänheten och övriga intressenter.

